
  

> 

ERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No.SC.DIC.P.2013 0 00 8 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía TRANSPORTES 
DELFINES TRANSDELFINES CIA. LTDA, otorgada ante la Notaria Encargada de la 

Notaría Pública Cuarta del cantón Manta, el 26 de Noviembre del 2012, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo, mediante informe de inspección No.SC.UCI.I.P.2012.0188 del 28 de 
Diciembre del 2012, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante 
Memorando No.SC.UJ.P.2013-0002 del 4 de Enero del 2013, emite informe 

favorable para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto 
en el Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08233 

del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma del estatuto de 
la compañía TRANSPORTES DELFINES TRANSDELFINES CIA. LTDA, con domicilio en 

la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes 

en la referida escritura; y disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que los Notarios Públicos Primero y Cuarto 
del cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada l ¡net 
0.7 ENE 20 9 % 

e, 
e 

WM E 
> 
o 
Ae 

   

Di
re
ca
, 

ING. PÁTRÍCIÓ GARCIA VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJOR, MIN , 

e, a nó > 
as e 

Mariana 
04-01-2013 
Exp.No. 35246-1994 

 



  

ens Que según lo ordenado por el intendente de Compañías de Portoviejo. 
Ingeniero PATRICIO — GARCÍA VALIEJO, mediante resolución — HÚBero 

SCOICP.AO. numeral 0008. de fecha 0í de enero del 2013. fomo nota al 

margen de la imatrz que se aprueba, según Jo dispuesto en su artículo segundo, 
de fo que se resuelve en su artículo primero: APROEAR el Aumento de Capital y 

Reforma de Estatutos Socíates de fa Compañía TRAMSPORTES —DELFIMES 

TRAMSDELFINES CÍA. 1TDA., en Jos términos constantes en la referida 
esciíura. Nanta, diecisiete de enero dos mil tece- ABOGADA VIELKA REYES 
VÍNCES, NOTARIA PÚBLICA PRIMERA (E) DEL e Ra 

La STA NOTA,    
NOTARIA PRIMERA (E 

CANTON MANTA *; 

DOY FE: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de 
Portoviejo, Ingeniero PATRICIO. GARCIA VALLEJO, por Resolución número 
SC.DIC.P.2013 0008, de fecha 07 de Enero del 2013; tomo nota d margen de la 
matriz de la Escntura Pública que se aprueba, según lo dispuesto en el Artículo 
Segundo, de lo que se resuelve en el Articulo Primero: APROBAR el AUMENTO 
DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑA TRANSPORTE 
DELFINES TRANSDELFINES CIA. LTDA,, en los términos constantes en la referida 

escritura pública- Manta, 17 de Enero del año dos mil trece- Abogada ELSYE 
CEDEÑO MENENDEZ, Notaria Encargada de la Notana Pública Cuarta del cantón 
Manta, mediante Acción de Personal número 128-UP-CJM-12-CC, otorgada por la 
Dirección Provincial del Consejo de la Judicatura de Manabí.- Y 

s 

Ab, Elsy Cedeño Menéndez 
Kotaría Pública Cuarta Encargada 

Manta - Esuados 

  

  

Ma
 

 



  

  

[TRÁMITE NÚMERO: 193 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD MANTA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

244 

01/02/2013 

24 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Cantón de Domicilio | Calidad de las partes | Estado Civil 

0300444460 PENAFIEL CALLE Manta REPRESENTANTE Casado 

JORGE POLIVIO LEGAL             
  

3. DATOS DE REPRESENTANTES 
[NO APLICA ] 

4. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.2013.0008 

26/1 

07/01/2013 

NOTARIA CUARTA 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS 

SUPERINTENDENCIA DE COM 

MANTA 

ABGDA. ELSYE MENENDEZ 

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

TRANSPORTES DELFINES TRANSDELFINES CIA LTDA. 

MANTA 

  

5. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: 
| NO APLICA 

 



6. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital 

Cuantía   

Valor 

253,00 

  
  

        

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: MANTA, A 1 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 

   

  

  
  

Registr, 
gado ode 

Q. Se * o 
F ”m . 

Q ¿ mM ó 
ZOBEÍDA CEDEÑO VELEZ Mm a 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA (€) %, WAN e 

Se, 
Ma , ga 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBARIR!*” 

Página 2 de 2 

 


